



Reservation

Kommunstyrelsen 23 augusti 2016

§ 113 Uppföljning av energiplan, energieffektiviseringsstrategi och klimatstrategi samt förslag till ny klimat- och energistrategi med reviderad energiplan och energieffektiviseringsstrategi

Med Miljöpartiet i en styrande majoritet, hade miljö- och klimatarbetet haft betydligt högre prioritet, varit mer ambitiöst och haft skarpare mål, samt bättre förutsättningar för medarbetarna att göra ett seriöst jobb (mer resurser).

Vi i miljöpartiet har efterfrågat uppföljning av klimatarbetet och i synnerhet kring revideringen och avrapporteringen av dessa dokument, vilket skulle ha skett långt tidigare. Kommunstyrelsens ordförande, Fredrik Saweståhl, har i fullmäktigedebatten sagt att han eftersträvar att Tyresö kommun ska vara en föregångskommun, ha extra höga ambitioner och prioritera klimat- och miljöarbetet. Dock har vi inte sett så mycket i praktiken. När så äntligen uppföljningen kommer, så är ambitionerna i paritet med "den lägsta möjliga nivån", alltså inte bättre än de nationella målen. Men om dessa ändras, så kommer Tyresö att följa efter. Då vi i miljöpartiet i Tyresö har högre ambitioner, yrkade vi på högre övergripande mål.

När detta ärende var uppe i våras på kommunstyrelsen, yrkade vi återremiss, med motiveringen att förvaltningen måste analysera vad som nu är möjligt att göra, och med ambitionen att skärpa målformuleringarna. När så ärendet kom tillbaka, är det en mindre förbättring, men fortfarande för tunt. Det finns regioner och kommuner som tar fasta på det mycket allvarliga läget och det gäller även Norge som land. Men det handlar om högre ambitioner och att ha ett långsiktigt arbete.

Nu är vi där vi är. Vi konstaterar att Tyresö kommun ligger efter i klimatarbetet, men yrkar ändå att vi måste skärpa målen till: **Klimatneutral kommunal organisation 2030 och klimatneutral kommun som geografiskt område 2040**. Vi är långtifrån nöjda med detta, men får acceptera läget.

I övrigt är handlingarna till ärendet otydliga, också det en konsekvens av för låg ambitionsnivå och för få personella resurser. Nedan är några exempel på mål om klimatneutralitet:

- 2020: Skåne, Östergötland, Eskilstuna, Ystad
- 2030: Norge, Värmland, Örebro, Botkyrka som kommunal organisation
- 2040: Botkyrka, klimatneutral som geografiskt område

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare